
 
 

Oronyma – hory, vrchy a jiné terénní útvary 
Václav Vysoký 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značka před jménem: ▲ – vrch, kopec a skála; + = synonyma pro vrch, kopec a skálu. 

 

 

+Überhängendes Massiv (= ▲Převislý masiv-skála) – CV (KH) 5545 – cca 10,3 km Z od 

CV (SHS). 
 

+Überhängendes Massiv (= ▲Převislý masiv-skála) – UL (KH) 5249 – 15,9 km SZ od UL 

(SHS). 

 

+Überhangfels (= ▲Převisová skála-skála) – CV (KH) 5446 – cca 13 km SV od CV (SHS). 

 

+Überm Tor =  ▲Nad bránou-skála) – CV (KH) 5446 – cca 10 km SV od CV (SHS). 
 

▲U Cínovce-876 m) – TP (KH) 5248 – cca 9,8 km SZ od TP (vrch JZ od Cínovce, V od 

želez. zastávky Moldava a SV od Nového Města) (www.mapy).  

  Syn.: +Cinvaldský kopec. 
 

▲Učitel a žáci (skály) – LT (ČSc) 5450 – 5 km SSZ od LT (v polovině záp. svahu Holého 

vrchu-574 – roztroušené bizarní čedičové skalky) (J-MK7 uvádí, že se jedná o skály na 

záp. svahu Lysé hory, tj. Holý vrch) (ČS-2, J-MK7, TP23). 

 Syn.: +Schulmeistersteine, +Steinerne Schule, +Školmistr a jeho děti. 
 

▲Úderník – DC (LP) 5151 – cca 6,6 km S od DC (skála nad Dolnožlebským potokem, JZ od 

Labské Stráně a SZ od Bynova (SHS). 
 

Údlická kotlina – orografický celek: okrsek podcelku Chomutovsko-teplická pánev v celku 

Mostecké pánve na okr. CV – podle HN se nachází v JZ části Chomutovsko-teplické 

pánve mezi Chomutovkou a Hačkou (H, HN). 

 

+Údlické doubí (= ▲Údlický lesík-367 m) – CV (PK) 5546 – 3,3 km VJV od CV 

(www.mapy.cz). 

 

▲Údlický lesík (367 m) – CV (PK) 5546 – 3,3 km VJV od CV (S od ob. Údlice, Z od 

Všestud, JZ od Pesvic) (HN).  

  Syn.: +Pösswitzer-B., +Pösswitzský kopec, +Údlické doubí. 
 

Údolí Bělé (= Údolí Bíliny-údolí) – TP+UL (PK+ČSa) 5349+5350 – údolí řeky Bíliny v její 

spodní části toku (J-MK32, K2). 

 



Údolí Bělské (= Údolí Bíliny-údolí) – TP+UL (PK+ČSa) 5349+5350 – údolí řeky Bíliny 

v její spodní části toku (J-MK32, K2). 

 

Údolí Bělského potoka – DC (LP) 5150 – údolí podél potoka vytékajícího z Vlčího jezera, 

SV od Děčínského Sněžníku a končí v obci Bělá (VK). 
 

údolí Běly (= Údolí Bíliny-údolí) – TP+UL (PK+ČSa) 5349+5350 – údolí řeky Bíliny v její 

spodní části toku (J-MK31, J-MK32). 

 

Údolí Bičkovické (= Údolí Býčkovické) – LT (ČSc) 5451 – údolí Ploskovického potoka 

někde v okolí ob. Býčkovice – není jasné zda pod obcí nebo nad obcí (K2).  
 

Údolí Bílého potoka – DC (LP) ? – údolí vymodelované Bílým potokem, který pramení jižně 

od horního nádraží Mikulášovice a teče přímo ke státní hranici a dále teče jako hraniční 

potok,  na J úpatí +Vysoký kámen vtéká zprava do Křinice (P-2000, www.stránky). 

 Syn.: Weissbach tal. 
 

Údolí Bíliny – TP+UL (PK+ČSa) 5349+5350 – údolí řeky Bíliny v její spodní části toku 

(HO, J-MK31, KI, TP23).  

Syn.: Bielatal, Biela Thal, Biela-Thal, Biela-Thale(s), Bílinské údolí, Údolí Bělé, Údolí 

Bělské, Údolí Běly, Údolí řeky Běliny, Údolí řeky Běly. 

 

Údolí Bobrového potoka (= Údolí Bobřího potoka) – DC+CL (ČS) 5351-5352-5353 – údolí 

vypreparované Bobřím potokem od Příbrami po Zahrádky-Novozámecký rybník - část 

od ob. Kravaře je již v Ralské pahorkatině (přes Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, 

Kravaře, Sezímky, Stvolínky, Dolanský rybník, Hrázský rybník, Holanský rybník a 

Holany) (K2). 

 

Údolí Bobřího potoka – DC+CL (ČS) 5351-5352-5353 – údolí vypreparované Bobřím 

potokem od Příbrami po Zahrádky-Novozámecký rybník - část od ob. Kravaře je již 

v Ralské pahorkatině (přes Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře, Sezímky, 

Stvolínky, Dolanský rybník, Hrázský rybník, Holanský rybník a Holany) (archiv).  

  Syn.: Bieber-Bach-Thales, Bieber-Thal, Údolí Bobrového potoka, Údolí Verneřické, 

Wernstadter-Thal. 
 

Údolí Bobřího potoka – DC+CL (ČS) 5352 – cca 15,5 km JV od DC (kaňonovitého údolí 

Bobřího potoka s vodopády v okolí ob. Loučky u Verneřic, nadm. v. 423-460 m (H) 
 

Údolí Brtnického potoka – DC (LP) 5052 – cca 24 km SV od DC (údolí Brtnického potoka 

mezi ob. Brtníky a Kopcem) (VK, www.stránky). 
 

Údolí Bořislavského potoka – TP (ČS) 5449 – 7,35 km až 9,6 km JV od TP (údolí mezi ob. 

Bořislav a Rtyně Nad Bílinou vapreparované Bořislavským potokem) (Archiv).  

  Syn.: Horatal. 

 

Údolí Býčkovické – LT (ČSc) 5451 – údolí Ploskovického potoka někde v okolí ob. 

Býčkovice – není jasné zda pod obcí nebo nad obcí (archiv).  

  Syn.: Pitschkowitzer-Thal, Údolí Bičkovické. 
 

Údolí Bynoveckého potoka – DC (LP) 5151 – cca 8,2 km VSV od DC (údolí Bynoveckého 

potoka mezi Novou Oleškou a Kamenicí, V od Nové Olešky, S-SZ od Staré Olešky) 

(VK). 
 

Údolí Bynovské (=Údolí Homolského potoka) – UL (ČSc) 5350 – 7 km V až 10,7 km JV od 

UL (údolí vypreparované Homolským potokem, tj. potok pramenící u Haslic. Protéká 

ob. Homole, Lhota pod Pannou, Býňov, Vítov, Velké Březno a zde vtéká zprava do 

Labe (K2). 
 



Údolí Bystré – DC+CL (ČSc) 5251+5252 – údolí vypreparované potokem Bystrá od Nového 

Oldřichova (CL) po Benešov nad Ploučnicí (přes Mistrovice, Veselíčko, Kerhartice, 

Veselé, Markvartice, Horní Habartice a Dolní Habartice) (archiv).  

  Syn.: Markersdorfer-Thales, Markvartické údolí, Údolí Markvartické. 
 

Údolí Bystřice – TP (KH) 5248+5348 – údolí vypreparované potokem Bystřice od Cínovce 

(přes Dubí, Bystřici a Novosedlice) po TP-Šanov a dále pokračuje jako údolí 

Bystřického potoka -  podle J-MK29 se jedná o údolí potoka Bystřice až po Šanov (BP, 

J-MK29).  

Syn.: Flossbachtal, Údolí potoka Bystřice, Údolí Vystržanské, Wisterschaner-Thal. 

 

Údolí Bystřického potoka – TP (ČSa) 5349 – údolí Bystřického potoka mezi Teplicemi (přes 

Bystřany a Kozlíky) a řekou Bílinou mezi ob. Kozlíky a Velvěty (archiv).  

  Syn.: Saubach-Thale(s), Schönau-Wisterschaner-Thal, Údolí Šanovsko-Bystřanské. 
 

Údolí Černého potoka – CV (KH) ? – údolí vypreparované Černou vodou mezi ob. 

Kovářská a Černý potok, V od Vejprt (BP). 

  Syn.: Údolí Černé vody. 
 

Údolí Černé vody (= Údolí Černého potoka) – CV (KH) ? – údolí vypreparované Černou 

vodou mezi ob. Kovářská a Černý potok, V od Vejprt (www.mapy). 

 

Údolí Čertovy vody – DC (LP) 5151 – 4,1 km S od DC (údolí potoka od Labe v ob. Čertova 

Voda směrem na Maxičky až po silnici vedoucí z Jalůvčí na Dolní Žleb, V od Maxiček) 

(VK). 
 

Údolí Červeného (= Hřebcový důl-údolí) – DC (LP) 5052 – cca 20,5 km SV od DC (je jistě 

myšleno „Údolí Červeného potoka“) (HM). 

 

Údolí Červeného potoka – DC (LP) ? – údolí vypreparované Červeným potokem, tj. potok 

pramenící v prostoru Štíty, Z od +Hřebec-478 a teče cca na Z, po cca 3 km toku vtéká 

při státní hranici zleva do Křinice – možná se jedná o Hřebcový důl (VK). 

 

▲Údolíčko – DC (LP) 5150 – 11,8 km ZSZ od DC (skála nedaleko státní hranice ve 

východní části Ostrovských skal, tj. skály podél státní hranice, V od Ostrova, S od 

Libouchce, Z od Kristina Hrádku) (TP18). 

 

Údolí Dolnožlebského potoka – DC (LP) ? – údolí Dolnožlebského potoka pramenícího 

v prostoru Česká stráň, cca 1,6 km SSV od Maxiček, obtéká +Vidlák, pak se stáčí na 

V a v Dolním Žlebu vtéká zleva do Labe (VK). 

 

Údolí Domaslavického potoka – TP (KH) ? – Údolí potoka od pramenů (1,9 km SSV od ob. 

Dlouhá Louka, JZ od +Vrchu Tří pánů (874), V od Malého radního rybníka) až po úpatí 

Krušných hor nedaleko žel. zastávky Horní (IV). 

 

Údolí Doubického potoka – DC (LP) ? – údolí podél potoka mezi Novými Doubicemi a 

Chřibskou (VK). 

 

Údolí Dubí – TP (KH) ? – podle J-MK29 se jedná o údolí potoka Bystřice (J-MK29).  

Syn.: Údolí Dubí-Šanovské. 

 

Údolí Dubí-Šanovské (= Údolí Dubí) – TP (KH) ? – podle J-MK29 se jedná o údolí potoka 

Bystřice (J-MK29). 

 

Údolí Ejlavské – DC (LP) 5250 – údolí mezi ob. Sněžník a Jílové (SP). 
 

Údolí Habrovanské (= Údolí Radejčínského potoka) – UL (ČSa) 5349+5449 – údolí 

vypreparované Radejčínským potokem mezi Radejčínem a Stadicemi (přes Habrovany) 

(K2). 

 



Údolí Habrovansko-Stadické (= Údolí Radejčínského potoka) – UL (ČSa) 5349+5449 – 

údolí vypreparované Radejčínským potokem mezi Radejčínem a Stadicemi (přes 

Habrovany) (K2). 

 

Údolí Habřinského potoka – LT (ČS) ? – údolí vypreparované Habřinským (= Levínským) 

potokem v okolí obce Dolní Vysoké (TP23). 

 

Údolí Hasiny – LN (ČSa) 5648 – 9,5 km JZ od LN (údolí podél potoka Hasina směřující na 

sever od západní části ob. Hasina, V-JV od Strkovic a JZ od Malnice) (www.mapy.cz). 
 

Údolí Homolského potoka – UL (ČSc) 5350 – 7 km V až 10,7 km JV od UL (údolí 

vypreparované Homolským potokem, tj. potok pramenící u Haslic. Protéká ob. Homole, 

Lhota pod Pannou, Býňov, Vítov, Velké Březno a zde vtéká zprava do Labe – 

Poznámka: údaj podle K a K2, že údolí je od Bláhova po Velké Březno je chybný, 

protože od Bláhova teče k Homolskému potoku jeho pravý Bezejmenný přítok) (archiv).  

Syn.: Binowe-Thales, Bynovské údolí, Gross-Priesen-Thal, Grosspriesner Tale, 

Grosspriessner Grund, Großpriesener Tal, Großpriesener Tale, Údolí Bynovské, Údolí 

Velkobřezenské, Velko-Březnické údolí. 

 

Údolí horní Modly – LT (ČSa) ? – podle HN se jedná o údolí na jehož pravé straně se 

nachází vrch Líšeň-550 a pravděpodobně se jedná o část údolí Modly od pramenů po 

Vlastislav, tj. v okolí osad a obcí Baková, Lhota a Mrsklesy (HN). 
 

Údolí Hrádeckého potoka – LN (ČSa) 5548+5549+5648 – údolí vypreparované Hrádeckým 

potokem mezi ob. Libčeves a Lenešicemi (přes Charvatce a Břvany) (archiv).  

  Syn.: Liebhausen-Weberschan-Thale(s), Údolí Libčeves-Brzvanské. 
 

Údolí Hutné – LN (?) ?? – udolí vypreparované údolí potoka Hutná, ale není přesně 

specifikováno o který úsek se jedná (TP23). 
 

Údolí Chablavské (= Údolí Úštěckého potoka) – LT (ČS) 5351+5352+5451+5452+5551 – 

údolí Úštěckého potoka od Mukařova po Labe (konec jižně od Nučnic) (přes Třebín, 

Brusov, Dubičná, Lukov, Úštěk, Tetčiněves, Rochov, Vědlice, Drahobuz, Svařenice a 

Okna) (K2). 
 

Údolí Chlumsko-Chabařovické (= Ždírnické údolí) – UL (KH+PK+ČS) 5249+5349+5350 – 

dílčí část údolí vypreparovaného Ždírnickým potokem od vrcholu Krušných hor J od 

Adolfova (přes samotu Ždírnice, Žandov, Chlumec, Tavírna, Chabařovice-okraj a 

Hrbovice) po UL-Předlice (K2).  
 

Údolí Chomutovky – CV+LN (?) – údolí vepreparované potokem Chomutovka, ale není 

uvedeno o který úsek toku se jedná (TP23). 
 

Údolí Chrochvického potoka – DC (ČSb) 5250+5251 – údolí vymodelované Chrochvickým 

potokem mezi Krásným Studencem a Chrochvicemi (archiv).  

  Syn.: Schönbornské údolí, Schönborn-Thal, Údolí Schönbornské. 
 

Údolí Chřibské Kamenice – DC (LH+LP) ? – údolí mezi Chřibskou a koupalištěm v 

Jetřichovicích (WVT, VK). 

 

Údolí Jetřichovické Bělé (údolí) – DC (LP) 5152 – údolí potoka mezi Jetřichovicemi a 

potokem Kamenice  (VK). 
 

Údolí Jílovské – DC (LP+ČS) 5250 – údolí Jílovského potoka mezi Labskými pískovci a 

Českým středohořím (K2). 

Syn.: Eulauer Thale. 
 



Údolí Jílovského potoka – UL+DC (KH+ČS+LP) 5249+5250+5251 – údolí vypreparované 

Jílovským potokem od Nakléřova po Podmokly (přes ob. Libouchec, Modrá, Jílové, 

Martiněves, Bynov, Horní Oldřichov, Dolní Oldřichov a Letná) (EVT, TP18).  

  Syn.: Köniswald-Eulauer-Thal(es), Königswaldsko-Jílovské údolí, Údolí 

Köngswaldsko-Jílovské, Údolí Königswaldsko-Jílovské, Thal von Königswald-Eulau. 
 

Údolí Kamenice (= Údolí Kamenické) – DC (LP) 5151+5152 – (údolí řeky Kamenice) 

(wwwLH, www.stránky). 

 

Údolí Kamenické – DC (LP) 5151+5152 – údolí vypreparované řekou Kamenice mezi 

Českou Kamenicí (přes ob. Dolní Kamenice, Janská, Srbská Kamenice, Vysoká Lípa, 

Mezná) a Hřenskem při pravém břehu Labe (K2, VK, www.stránky).  

  Syn.: Kamnitzer Tal, Kamnitzer-Thal, Kamnitztal, Údolí Kamenice. 
 

Údolí kaprů – DC (ŠP) 5051 – cca 23,2 km SSV od DC (údolí podél státní hranice S od 

Sebnitz, Z od Dolní Poustevny, JZ od Horní Poustevny, ve spodní části je soustava 

rybníků) (www-geo). 
 

údolí Kapsa (= Kapsa) – TP (KH) ?5247 – údolí: podle J-MK31 se jedná o hluboký a úzký 

terénní zářez vypreparovaný Moldavským potokem v okolí Moldavy až k pramenům 

Moldavského potoka (www.stránky). 

 

Údolí Klapské (= Údolí Rosovky) – LT (ČSa) 5549+5550 – údolí vypreparované potokem 

Rosovka mezi Solany (přes Lkáň a Klapý) po Radovesice při levém břehu Ohře (K2).  
 

Údolí Klíšského potoka – UL (ČSb) 5250+5350 – údolí vypreparované Klíšským potokem 

od Malého Chvojna (Žďár, Strážky a Božtěšice) po UL-Bukov (archiv).  

  Syn.: Kleischbach-Thal(e), Údolí Žďársko-Bukovské. 
 

Údolí Kojetického potoka (= Olšinské údolí) – UL (ČS) 5350 – cca 3-4,2 km JV od UL 

(Archiv). 

 

Údolí Köngswaldsko-Jílovské (= Údolí Jílovského potoka) – UL+DC (KH+ČS+LP) 

5249+5250+5251 – údolí vypreparované Jílovským potokem od Nakléřova po 

Podmokly (přes ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, Horní Oldřichov, 

Dolní Oldřichov a Letná) (K2).  
 

Údolí Königswaldsko-Jílovské (= Údolí Jílovského potoka) – UL+DC (KH+ČS+LP) 

5249+5250+5251 – údolí vypreparované Jílovským potokem od Nakléřova po 

Podmokly (přes ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, Horní Oldřichov, 

Dolní Oldřichov a Letná) (K2).  
 

Údolí Kotelického potoka – LT (ČS) – SV od LT (údolí potoka v okolí ob. Dolní Týnec, tj. 

ob. J od Horního Týnce, V od Třebušína, SSV od Kotelic) (TP23). 
 

Údolí Křinice (údolí) – DC (LP) 5052 – údolí potoka podél stání hranice od přítoku 

Brtnického potoka až po Zadní Jetřichovice (VK, www.stránky).  

Syn.: Kaňon Křinice, Kaňon Křinice v Jetřichovických stěnách, Kirnitzschtal, 

Kirnschtthal, Křinické údolí. 
 

Údolí Kundratického potoka (údolí) – CV (KH) ? – údolí vymodelované Kundratickým 

potokem mezi vrchy Jedlová-853 a Dubina-652 (www-8).  

Syn.: Kapolinino údolí. 
 

Údolí Labe – DC (ČSa,b,c) 5151+5251+5350+5351+5450 – údolí vypreparované řekou Labe 

v Českém středohoří a v Labských pískovcích mezi Lovosicemi a státní hranicí u 

Hřenska (D16:281, P-2000, TP23, VK). 



 Syn.: Elbespalte, Elbetal, Elbetal im Sudetengau, Elbe-Thale(s), Elbthal, Elbthale, 

Labské údolí, Štěrbina Labská, Údolí Labské. 
 

Údolí labské (= Údolí Labe-údolí) – DC (ČSa,b,c) 5151 – údolí Labe v Českém středohoří a 

v Labských pískovcích (K2). 

 

 

Údolí Libčeves-Brzvanské (= Údolí Hrádeckého potoka) – LN (ČSa) 5548+5549+5648 – 

údolí vypreparované Hrádeckým potokem mezi ob. Libčeves a Lenešicemi (přes 

Charvatce a Břvany) (K2).  
 

Údolí Libčevesko-Hrádecké (= Údolí Hrádeckého potoka) – LN (ČSa) 5548+5549+5648 – 

údolí vypreparované Hrádeckým potokem mezi ob. Libčeves a Lenešicemi (přes 

Charvatce a Břvany) (K2).  
 

Údolí Liboce – CV+LN – údolí potoka Liboc, ale není uvedeno o kterou část se jedná 

(TP23). 

 

Údolí Lučního potoka – LT+UL (ČSc) 5351 – údolí mezi ob. Náčkovice a Malé Březno 

(přes Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice a Leština), vymodelovaném Lučním potokem – 

Poznámka: podle K a K2 se jedná o údolí od Hradiště po Malé Březno, ale od Hradiště 

teče Bezejmenný levý přítok Lučního potoka a jedná se o údolí Bezejmenného potoka 

pramenícího při východ. okraji Načkovic a tekoucího přes Hradiště k Lučnímu potoku 

mezi Dolním Šebířovem a Klínkami, tj. jedná se o boční údolí Lučního potoka. (archiv, 

TP23). 

 Syn.: Goldbach-Thale, Kotlina Lučního potoka, Kreuzbachtal, Kreuzbach Thal, 

Saubernitzthal, Saubernitz-Thal, Údolí Malého Března, Údolí Subrnické, Údolí 

Zubrnické, Zubrnické údolí. 
 

Údolí Lučního potoka – LT ČSc) 5451 – údolí vypreparované Lučním potokem mezi ob. 

Třebušín a Třeboutice (přes Starý a Nový Mlýnec, Býčkovice, Velký Újezd a Zahořany) 

(archiv).  

  Syn.: Luha-Thale, Lužské údolí, Triebsch-Pitschkowitzer-Thale, Třebušínsko-

Bičkovické údolí. 
 

Údolí Ludvíkovické – DC (LP) 5251 – údolí Loubského potoka od Ludvíkovic po Loubí 

(K2).  

  Syn.: Loosdorfer-Thal. 
 

Údolí Lukov-Radovesické (= Údolí Lukovsko-Radovesické) – TP (ČSa) 5448+5449 – údolí 

vypreparované Lukovským potokem mezi Lukovem a Bílinou, kolem Štěpánova a  přes 

dnes již neexistující Radovesice (K2).  
 

Údolí Lukovsko-Radovesické – TP (ČSa) 5448+5449 – údolí vypreparované Lukovským 

potokem mezi Lukovem a Bílinou, kolem Štěpánova a  přes dnes již neexistující 

Radovesice (K2).  

  Syn.:  Lukov-Deberschken-Thal, Lukov-Deberschken-Thale(s), Údolí Lukov-

Radovesické. 
 

Údolí Lušovické (= Údolí Lužeckého potoka) – UL (ČSb) 5250+5350 – údolí 

vypreparované Lužeckým potokem od Lipové (přes Slavošov, Dolní Mírkov a Lužec) 

po Povrly (K2).  
 

Údolí Lužecké (= Údolí Lužeckého potoka) – UL (ČSb) 5250+5350 – údolí vypreparované 

Lužeckým potokem od Lipové (přes Slavošov, Dolní Mírkov a Lužec) po Povrly (BE). 

 

Údolí Lužeckého potoka – UL (ČSb) 5250+5350 – údolí vypreparované Lužeckým potokem 

od Lipové (přes Slavošov, Dolní Mírkov a Lužec) po Povrly (archiv, HO, KI).  



  Syn.: Luschowitzer-Thal, Luschowitzer Thal(es), Lušovické údolí, Údolí Lušovické, 

Údolí Lužecké. 
 

Údolí Lužického potoka – MO+TP (ČSa) 5548 – údolí vypreparované Lužickým potokem 

mezi Měrunicemi a potokem Srpina nad Obrnicemi, přes Lužici (archiv).  

  Syn.: Meronitz-Luschitzer Thal, Meronitz-Luschitzer-Thale(s), Údolí Měrunic-Lužické, 

Údolí Měrunicko-Loužické. 
 

Údolí Malého Března (= Údolí Lučního potoka) – LT+UL (ČSc) 5351 – údolí mezi ob. 

Náčkovice a Malé Březno (přes Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice a Leština), 

vymodelovaném Lučním potokem (BE). 

 

Údolí Malé vody – CV (KH) 5446 – údolí mezi ob. Květnov a VN Jirkov vypreparované 

potokem Malá voda JZ-Z od Jindřišské a SV-SSZ od Šerchova) (SHS).  

  Syn.: Tal des Kleinen Wassers. 

 

Údolí Markvartické (= Údolí Bystré) – DC+CL (ČSc) 5251+5252 – údolí vypreparované 

potokem Bystrá od Nového Oldřichova (CL) po Benešov nad Ploučnicí (přes 

Mistrovice, Veselíčko, Kerhartice, Veselé, Markvartice, Horní Habartice a Dolní 

Habartice) (K2). 
 

Údolí Markvarticko-Habartické – DC (ČSc) 5251+5252 – údolí potoka Bystrá od 

Markvartic (přes Horní a Dolní Habartice) po Benešov nad Ploučnicí – jedná se o 

spodní úsek Údolí Bystré (K2).  

  Syn.: Markersdorf-Ebersdorfer-Thale. 
 

Údolí Merboltické (= Údolí Merboltického potoka) – DC (ČSc) 5252+5351+5352 – údolí 

vypreparované Merboltickým potokem od Rychnova po Malý Šachov (přes ob. Sluková 

a Merboltice) (K2).  
 

Údolí Merboltického potoka – DC (ČSc) 5252+5351+5352 – údolí vypreparované 

Merboltickým potokem od Rychnova po Malý Šachov (přes ob. Sluková a Merboltice) 

(archiv).  

  Syn.: Merboltické údolí, Mertendorfer-Thal(es), Tübsbach-Thal(es), Údolí Merboltické, 

Údolí Tübschbašské. 
 

Údolí Měrunic-Lužické (= Údolí Lužického potoka) – MO+TP (ČSa) 5548 – údolí 

vypreparované Lužickým potokem mezi Měrunicemi a potokem Srpina nad Obrnicemi, 

přes Lužici (K2). 
 

Údolí Měrunicko-Loužické (= Údolí Lužického potoka) – MO+TP (ČSa) 5548 – údolí 

vypreparované Lužickým potokem mezi Měrunicemi a potokem Srpina nad Obrnicemi, 

přes Lužici (K2). 
 

Údolí Milešovské (= Údolí Milešovského potoka) – LT (ČSa) 5449+5450 – údolí 

vypreparové Milešovským potokem od Lukovského sedla po Malé Žernoseky, přes 

Milešov, Velemín a Oparenské údolí (K2).  
 

Údolí Milešovského potoka – LT (ČSa) 5449+5450 – údolí vypreparové Milešovským 

potokem od Lukovského sedla po Malé Žernoseky, přes Milešov, Velemín a Oparenské 

údolí (archiv).  

  Syn.: Mileschauer-Thal, Údolí Milešovské. 
 

Údolí Milíře (= Údolí Milířky) – DC (LH) 5153 – 28,2 km VSV(-SV) od DC (TP18). 

 

Údolí Milířky – DC (LH) 5153 – 28,2 km VSV(-SV) od DC (údolí potoka Milířka, V od 

Lesné, SV od Tolštejna a J od Dolního Podluží) (www.mapy).  

  Syn.: Údolí Milíře. 



 

Údolí Mlýnského potoka – UL (ČS) 5450 – 8,8 km JJZ- 9,3 km JJZ od UL (údolí 

vypreparované Mlýnským potokem se nachází mezi nádražím Radejčín a vtokem 

Mlýnského potoka do Labe, SZ-S od Prackovic nad Labem a JZ-JV od Dubiček (HO, 

KI). 

 

Údolí Modly – LT (ČSa) 5449 – údolí vypreparované potokem Modla (u TP23 je uvedeno 

pouze místo v okolí ob. Sutom), ale není uveden celý úsek údolí  (archiv, MO, KI,  

TP23).  

  Syn.: Kotlina horní Modly, Modelbach-Thal, Trebnitzer-Thal, Údolí Třebenické, Údolí 

Třebnické. 
 

Údolí Mohelnice – TP (KH) 5249 – 9-10,5 km S-SSV od TP (udolí podél státní hranice 

vymodelované potokem Mohelnice) (J-MK15). 

 

Údolí Mukařovsko-Úštěcké (= Údolí Úštěckého potoka) – LT (ČS) 

5351+5352+5451+5452+5551 – údolí Úštěckého potoka od Mukařova po Labe (konec 

jižně od Nučnic) (přes Třebín, Brusov, Dubičná, Lukov, Úštěk, Tetčiněves, Rochov, 

Vědlice, Drahobuz, Svařenice a Okna) (K2). 
 

Údolí Načetínského potoka – CV (KH) ? – název odvozen od německého Natzschungtal 

uvedeného u hesla Gabrielina Huť na www-8 – podle www.stránek se jedná o údolí 

kudy vede státní hranice s hraničním Načetínským potokem S-SSV od obce Kalek 

(archiv, EVT, www.stránky).  

Syn.: Natschnugtal. 
 

Údolí Nakléřovského potoka – UL (KH) 5249+5250 – údolí vypreparované Nakléřovským 

potokem (Bezejmenný potok pramenící Z od Nakléřova) mezi Nakléřovem a 

jihozápadní částí Libouchce (archiv).  

  Syn.: Nollendorfer-Thal, Údolí Nollendorfské. 
 

Údolí Neštěmické (= Údolí Neštěmického potoka) – UL (ČSb) 5350 – 4,3-5,5 km VSV-SV 

od UL (K2). 

 

Údolí Neštěmického potoka – UL (ČSb) 5350 – 4,3-5,5 km VSV-SV od UL (údolí potoka 

od Libova až po Neštěmice) (J-MK1). 

 Syn.: Nestomitz-Thal, Reindlitzer Tal, Ryjické údolí, Talgraben, Údolí Neštěmické, 

Údolí Ostrého potoka, Údolí Ryjického potoka. 
 

Údolí Nollendorfské (= Údolí Nakléřovského potoka) – UL (KH) 5249+5250 – údolí 

vypreparované Nakléřovským potokem (Bezejmenný potok pramenící Z od Nakléřova) 

mezi Nakléřovem a jihozápadní částí Libouchce (K2).  
 

Údolí Novodvorské (údolí) – UL (LP) 5149+5249 – údolí od ob. Tisá, přes Rájec, po státní 

hranici s Německem) (SP).  

Syn.: Údolí Raicavské. 
 

Údolí Ohárské (= Údolí Ohře) – LN+LT (ČSa) ? – podle K2 údolí vypreparované Ohří mezi 

Louny a břehem Labe, tj. přes Koštice, Libochovice, Budyně nad Ohří, Doksany a 

Terezín – U BP je toto údolí až ke Stráži nad Ohří (K2). 

 

Údolí Ohře – LN+LT (ČSa) ? – podle K2 údolí vypreparované Ohří mezi Louny a břehem 

Labe, tj. přes Koštice, Libochovice, Budyně nad Ohří, Doksany a Terezín – U BP je toto 

údolí až ke Stráži nad Ohří (BP, EVT, K2, TP23).  

  Syn.: Eger-Thales, Oharské údolí, Ohárské údolí, Údolí Ohárské. 
 

Údolí Olešničky (údolí) – DC (LP) ? – cca 9-10 km VSV od DC (údolí potoka  mezi 

Olešským rybníkem a ob. Janská) (VK). 



 

Údolí Olešnického potoka – UL (ČS) 5350 – 5,9 VJV-6,3 VSV od UL (údolí vypreparované 

Olešnickým potokem mezi ob. Březí, přes ob. Olešnici až po okraj ob. Velké Březno) 

(www.stránky+mapy).  

  Syn.: Černé údolí, Černičské údolí, Tschernischkental. 
 

Údolí Ostrého potoka (= Údolí Neštěmického potoka) – UL (ČSb) 5350 – 4,3-5,5 km VSV-

SV od UL (J-MK1). 

 

Údolí Ostružníku (údolí) – DC (LP) ? – údolí potoka Ostružník ve skalách mezi Maxičkami 

a Přípeří (VK). 

 

Údolí Panského potoka (údolí) – DC (LP) 5052 – 22-23,5 km SV od DC (údolí potoka od 

jejího vtoku do Vlčího potoka až po po jeho pramen Z od Telence) (VK) 
 

Údolí Peipertské (údolí) – DC (LP) 5251 – údolí nad ob. Přípeř, směrem k Jalůvčí (? nebo 

podél ppotoka Ostružník) (SP). 
 

Údolí Pekelského potoka (údolí) – UL (ČS) 5350 – 3,2-3,4 km SZ od UL (údolí mezi 

Žežicemi a Krásným Březnem, pod ob. Mlýniště) (Archiv).  

  Syn.: Leinische Halle, Leinische Hölle, Mlýnišťské peklo, Mlýnišťské Peklo, 

Mlýnišťské údolí, Pekelské údolí,  Peklo. 

 

Údolí Peterswaldské (údolí) – UL (KH) – údolí podél Petrovického potoka v Kr. h., přes 

Petrovice do Německa) (SP). 
 

Údolí Ploučnice – CL+DC (ČSc) – údolí vypreparované řekou Ploučnice mezi Českou Lípou 

a Děčínem (přes ob. Stružnice, Horní police, Žandov, Františkov nad Ploučnicí, 

Benešov nad Ploučnicí, Jedlka, Bechlejovice, Březiny) (archiv, TP23).  

  Syn.: Plznické údolí, Polzenthal/e, es/, Polzen-Thal, Pulsnitz-Thal, Pulsnitzthale, Údolí 

Ploučnické, Údolí Plznické. 
 

Údolí Ploučnické (= Údolí Ploučnice) – CL+DC (ČSc) – údolí vypreparované řekou 

Ploučnice mezi Českou Lípou (přes ob. Stružnice, Horní police, Žandov, Františkov nad 

Ploučnicí, Benešov nad Ploučnicí, Jedlka, Bechlejovice, Březiny) a Děčínem (K2).  
 

Údolí Plznické (= Údolí Ploučnice) – CL+DC (ČSc) – údolí vypreparované řekou Ploučnice 

mezi Českou Lípou (přes ob. Stružnice, Horní police, Žandov, Františkov nad Ploučnicí, 

Benešov nad Ploučnicí, Jedlka, Bechlejovice, Březiny) a Děčínem (K2).  
 

Údolí Podsedického potoka – LT ČSa) 5549+5550 – údolí vypreparované Podsedickým 

potokem mezi Podsedicemi (přes Dlažkovice, Sedlec, Černiv) po potok Rosovka SZ od 

Radovesic (archiv). Syn.: Sedletz-Thale(s), Údolí Sedlecké. 
 

Údolí potoka Bouřlivec (= Mikulovský důl-údolí) – TP (KH) 5348 – 7,4-8,2 km SZ od TP 

(EVT). 

 

Údolí potoka Bystřice (= Údolí Bystřice) – TP (KH) 5248+5348 – údolí vypreparované 

potokem Bystřice od Cínovce (přes Dubí, Bystřici a Novosedlice) po TP-Šanov (BP). 

 

Údolí potoka Němčí – UL (ČS) 5350 – cca 6,8 km JV od UL (údolí mezi ob. Němčí  a 

Labem, vypreparované stejnojmenným potokem se nachází mezi Průčelskou roklí a 

údolím Ritina (TP23).  

  Syn.: Mattrey Schlucht. 

 

Údolí Poustky – DC (ČSb) 5250+5251 – údolí vymodelované potokem Poustka od Hampova 

mlýna u Hliněné (přes ob. Poustka a Prosetín) po Dobkovice (archiv).  

  Syn.: Prosemenské údolí, Prosseln-Thal, Údolí Prosemné, Údolí Prosemenské. 
 



Údolí Prosemenské (= Údolí Poustky) – DC (ČSb) 5250+5251 – údolí vymodelované 

potokem Poustka od Hampova mlýna u Hliněné (přes ob. Poustka a Prosetín) po 

Dobkovice (K2).  
 

Údolí Prosemné (= Údolí Poustky) – DC (ČSb) 5250+5251 – údolí vymodelované potokem 

Poustka od Hampova mlýna u Hliněné (přes ob. Poustka a Prosetín) po Dobkovice 

(BE). 

 

Údolí Průčelského potoka (= Průčelí-údolí, rokle) – UL (ČSc) 5350 – 5,6 km JJV-JV od UL 

(Archiv). 

 

Údolí Přítkovského potoka – TP (KH) 5349 – 4-4,4 km S od TP (údolí vypreparované 

Přítkovským potokem J od obce Přítkovm SZ od proboštova a SV od Bystřice) (HO, 

KI). 

 

Údolí Radejčínského potoka – UL (ČSa) 5349+5449 – údolí vypreparované Radejčínským 

potokem mezi Radejčínem a Stadicemi (přes Habrovany) (archiv).  

  Syn.: Habrowaner-Thale(s), Habrowan-Staditz-Thal, Údolí Habrovanské, Údolí 

Habrovansko-Stadické. 
 

Údolí Raicavské (= Údolí Novodvorské-údolí) – UL (LP) 5149+5249 – údolí od ob. Tisá, 

přes Rájec, po státní hranici s Německem) (SP). 

 

Údolí Rosovky – LT (ČSa) 5549+5550 – údolí vypreparované potokem Rosovka mezi 

Solany (přes Lkáň a Klapý) po Radovesice při levém břehu Ohře (archiv).  

  Syn.: Klapý-Thale(s), Údolí Klapské. 
 

Údolí Ryjického potoka (= Údolí Neštěmického potoka) – UL (ČSb) 5350 – 4,3-5,5 km 

VSV-SV od UL (J-MK1, TP23). 

 

Údolí Rytiny (= Rytina-údolí) – UL (ČSc) 5350 – cca 8 km JJV-JV od UL (HO, KI). 

 

Údolí řeky Běliny (= Údolí Bíliny-údolí) – TP+UL (PK+ČSa) 5349+5350 – údolí řeky Bíliny 

v její spodní části toku (J-MK32). 

 

Údolí řeky Běly (= Údolí Bíliny-údolí) – TP+UL (PK+ČSa) 5349+5350 – údolí řeky Bíliny 

v její spodní části toku (J-MK32). 

 

Údolí Saubachtal – TP (PK) ? – podle J-MK29 údolí Košťanského potoka mezi Teplicemi a 

řekou Bílinou (J-MK29). 

 

Údolí Sedlecké (= Údolí Podsedického potoka) – LT ČSa) 5549+5550 – údolí 

vypreparované Podsedickým potokem mezi Podsedicemi (přes Dlažkovice, Sedlec, 

Černiv) po potok Rosovka SZ od Radovesic – K2 jej uvádí od Dlouhého vrchu, na 

Sedlec, ae to se jedná o potok Voračovku, který přes Sedlec nevede ale před Klapým se 

stáčí na JZ a vtéká do Rosovky (!!) (K2). 
 

Údolí Schönbornské (= Údolí Chrochvického potoka) – DC (ČSb) 5250+5251 – údolí 

vymodelované Chrochvickým potokem mezi Krásným Studencem a Chrochvicemi 

(K2).  
 

Údolí Srpinské – MO (ČSa) 5448+5548 – údolí vypreparované potokem Srpina od Polerad 

(přes Sedlec, Patokryje a Obrnice) po České Zlatníky kde končí při pravém břehu Bíliny 

– podle K2 začíná u Počerad, ale jde o omyl, protože od Počerad vtéká do Srpiny 

Počeradský potok se samostatným mělkým údolím navazující zprava do Srpinského 

údolí (K2).  

  Syn.: Serpina-Thal. 
 



Údolí Stříbrnického potoka (= Bertino údolí-rokle) – UL (ČSb) 5350 – rokle v Ústí n.L. od 

ul. (www.stránky). 

 

Údolí Studeného potoka – DC (LH) 5152 – cca 18,2 km SV od DC (údolí Studeného potoka 

mezi vrchy Bukovina-557 a Studenec-737, VJV od ob. Studený a JJV-JJZ od Dolní 

Chřibské) (TP18). 
 

Údolí Subrnické (= Údolí Lučního potoka) – LT (ČSc) 5351 – údolí mezi ob. Náčkovice a 

Malé Březno (přes Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice a Leština), vymodelovaném Lučním 

potokem (K2). 

 

Údolí Suché (= Údolí Suchého potoka) – LN+LT (ČSa) 5549 – údolí od ob. Semeč (přes 

Děčany) po Vojničky kde končí u potoka Žejdlička (K2). 

 

Údolí Suché Bělé (údolí) – DC (LP) ? – 11,4-13,3 km SSV od DC (údolí začíná nedaleko 

objektů úpravny vody při silnici Hřensko-Mezní Louka a míří cca na SSV směrem ke 

státní hranici, V od Stříbrných stěn) (VK). 

 

Údolí Suchého potoka – LN+LT (ČSa) 5549 – údolí od ob. Semeč (přes Děčany) po 

Vojničky kde končí u potoka Žejdlička – u K a K2 je údolí vedeno až k ob. Koštice na 

levém břehu Ohře, ale potok Žejdlička (má i tvar Žejdlík) má samostatné údolí. Zde 

může dojít k nedorozumění, protože v názvosloví tohoto úseku potoka je různé i na 

současných mapách (archiv).  

  Syn.: Suchý-Thale(s), Údolí Suché. 
 

Údolí Suché Kamenice (údolí) – DC (LP) 5151 – cca 6 km SSV pod DC (skalnaté údolí 

potoka mezi Labem a ob. Arnoltice) (VK). 

 

Údolí Šanovsko-Bystřanské (= Údolí Bystřického potoka) – TP (ČSa) ? – údolí potoka 

Bystřice mezi Teplicemi (přes Bystřany a Kozlíky) a řekou Bílinou mezi ob. Kozlíky a 

Velvěty (J-MK29, K2). 

 

Údolí Šanovsko-Bystřanské – TP (PK) ? – podle J-MK29 údolí Košťanského potoka od 

Bystřan až Bílinu (J-MK29). 

 

Údolí Telnické (= Telnické údolí-údolí) – UL (KH) 5249 – údolí podél Telnického potoka od 

dráhy ČSD v Telnici až po konec Zadní Telnice (BE). 

 

Údolí Telnického potoka (= Telnické údolí-údolí) – UL (KH) 5249 – údolí podél Telnického 

potoka od dráhy ČSD v Telnici až po konec Zadní Telnice (J-MK15). 

 

Údolí Telnicko-Chabařovické (= Ždírnické údolí) – UL (KH+PK+ČS) 5249+5349+5350 – 

údolí od ob. Telnice (přes Chlumec, Tavírna, Chabařovice-okraj a Hrbovice) po UL-

Předlice – dříve byl celý tok uváděn jako Telnický potok!! (K2).  
 

Údolí Tillemann – UL (ČS) 5350 – 2,3 km SV – 1,5 km SV od UL (údolí /dnes ul. Výstupní/ 

mezi Krásným Březnem a spodní částí sídliště Dobětice /část UL/, vedoucí nad ZOO a 

horní částí Mariánského vrchu) (HO, KI). 

 

Údolí Tlučeňského potoka (= Tlučeňské údolí) – LT (ČSc) 5450) – 5,5-7,5 km SZ od LT 

(TP23). 

 

Údolí Třebenické (= Údolí Modly) – LT (ČSa) 5449+5450+5549+5550 – údolí 

vypreparované potokem Modla od ob. Mrsklesy (přes ob. Vlastislav, Teplá, Třebenice, 

Chodovlice, Úpohlavy, Želechovice, Čížkovice a Sulejovice) po Lovosice (K2).  
 

Údolí Třebenicko-Koštické (= Údolí Žejdlické) – LN (ČSa) ? – údolí vypreparované 

potokem Žejdlík (také Žejdlička) od Skalice (přes ob. Staré, Třebívlice, Solany, 

Lukohořany a Vojničky) po Koštice (K2).  
 



Údolí Třebnické (= Údolí Modly) – LT (ČSa) 5449+5450+5549+5550 – údolí vypreparované 

potokem Modla od ob. Mrsklesy (přes ob. Vlastislav, Teplá, Třebenice, Chodovlice, 

Úpohlavy, Želechovice, Čížkovice a Sulejovice) po Lovosice (K2).  
 

Údolí Třebušínského potoka – LT (ČS) – údolí Třebušínského potoka v okolí Třebušína, ale 

není uveden o jaký úsek se jedná (TP23). 

 

Údolí Třiblic-Koštické (= Údolí Žejdlické) – LN (ČSa) ? – údolí vypreparované potokem 

Žejdlík (také Žejdlička) od Skalice (přes ob. Staré, Třebívlice, Solany, Lukohořany a 

Vojničky) po Koštice (K2).  
 

Údolí Tübschbašské (= Údolí Merboltického potoka) – DC (ČSc) 5252+5351+5352 – údolí 

vypreparované Merboltickým potokem od Rychnova po Malý Šachov (přes ob. Sluková 

a Merboltice) (K2).  
 

Údolí Tysavské (= Tiské sedlo-prostor) – UL (LP) 5250 – cca 14 km S/SZ/ od UL (SP). 

 

Údolí Úštěckého potoka – LT (ČS) 5351+5352+5451+5452+5551 – údolí Úštěckého potoka 

od Mukařova po Labe (konec jižně od Nučnic) (přes Třebín, Brusov, Dubičná, Lukov, 

Úštěk, Tetčiněves, Rochov, Vědlice, Drahobuz, Svařenice a Okna) (SP).  

Syn.: Alter-Thal, Chablovské údolí, Mukařovsko-Ouštěcké údolí, Munker-Auschaer-

Thales, Munker-Auscha-Thale, Údolí Chablavské, Údolí Mukařovsko-Úštěcké, Úštěcké 

údolí. 
 

Údolí Valteřického potoka – CL (ČS) 5352 – 9,5 ZJZ až ZSZ od CL (údolí vypreparované 

Valteřickým potokem mezi ob. Heřmanice a Jezvé kde končí z levé strany v údolí 

Ploučnice) (AV, www.mapy). 

 

Údolí Velkobřezenské (= Údolí Homolského potoka) – UL (ČSc) 5350 – 7 km V až 10,7 km 

JV od UL (K2).  
 

Údolí Verneřické (= Údolí Bobřího potoka) – DC+CL (ČS) 5351-5352-5353 – údolí 

vypreparované Bobřím potokem od Příbrami po Zahrádky-Novozámecký rybník - část 

od ob. Kravaře je již v Ralské pahorkatině (přes Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, 

Kravaře, Sezímky, Stvolínky, Dolanský rybník, Hrázský rybník, Holanský rybník a 

Holany) (K2). 

 

Údolí Vilémovského potoka (údolí) – DC (ŠP) 5051 – 24,2 km SSV od DC (údolí potoka 

mezi Vilémovem a osadou Dolina při státní hranici s Německem) (VK). 
 

Údolí Vlčího potoka (údolí) – DC (LP) 5052 – 22-24,4 km SV od DC (údolí potoka od jeho 

vtoku do Křinice u Turistického mostu až po silnici Vlčí Hora-Brtníky) (VK). 
 

Údolí Voparnské (= Oparenské údolí) – LT (ČSa) 5450 – 6-8 km Z od LT (J-MK30). 

 

Údolí Vopořanské (= Oparenské údolí) – LT (ČSa) 5450 – 6-8 km Z od LT (J-MK30). 

 

Údolí Vystržanské (= Bystřanské údolí) – TP (ČSa) 5349 – ?cca 3 km JV od TP – (J-MK29). 

 

Údolí Vystržanské (= Údolí Bystřice) – TP (KH) 5248+5348 – údolí vypreparované potokem 

Bystřice od Cínovce (přes Dubí, Bystřici a Novosedlice) po TP-Šanov a dále pokračuje 

jako údolí Bystřického potoka (K2).  
 

Údolí Zabrušanské – TP (ČSa) 5348 – 5,3 km JZ od TP (údolí se nacházelo „někde“ v okolí 

potoka Bouřlivce-Riesenbach, ale není jasné zda pod nebo nad obcí – mad obcí je dnes 

Všechlapská nádrž a její přítok Bouřlivec z Krušných hor) (K2).  

  Syn.: Riesenbach-Thal. 
 

Údolí Zalužanské – UL (PK) 5349 – cca 9 km Z od UL (v současné době pouze zbytek údolí  

Zalužanského potoka mezi nádrží Kateřina a nádrží Milada u Chabařovic) (K2).  



  Syn.: Senselbachthal. 
 

Údolí Zubrnické (= Údolí Lučního potoka) – LT (ČSc) 5351 – údolí mezi ob. Náčkovice a 

Malé Březno (přes Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice a Leština), vymodelovaném Lučním 

potokem (K2). 

 

Údolí Žalanské (= Údolí Žalanského potoka) – TP (ČSa) 5449 – údolí vypreparované 

Žalanským potokem od východního úpatí Kostomlatského vrchu (přes západní úpatí 

Teplického vrchu a Žalany) po Rtyni nad Bílinou (K2). 

 

Údolí Žalanského potoka – TP (ČSa) 5449 – údolí vypreparované Žalanským potokem od 

východního úpatí Kostomlatského vrchu (přes západní úpatí Teplického vrchu a Žalany) 

po Rtyni nad Bílinou (archiv).  

  Syn.:  Schallaner-Thale(s), Schallan-Hertine-Thal, Údolí Žalanské, Údolí Žalansko-

Rtinské. 
 

Údolí Žalansko-Rtinské (= Údolí Žalanského potoka) – TP (ČSa) 5449 – údolí 

vypreparované Žalanským potokem od východního úpatí Kostomlatského vrchu (přes 

západní úpatí Teplického vrchu a Žalany) po Rtyni nad Bílinou (K2). 

 

Údolí Žďársko-Bukovské (= Údolí Klíšského potoka) – UL (ČSb) 5250+5350 – údolí 

vypreparované Klíšským potokem od Malého Chvojna (Žďár, Strážky a Božtěšice) po 

UL-Bukov (K2).  
 

Údolí Ždírnické (= Ždírnické údolí-údolí) – TP+UL (KH) 5249 – 9,5-11,5 km SZ od UL, 

10,5 km SV od TP (J-MK15). 

 

Údolí Ždírnického potoka (= Ždírnické údolí-údolí) – TP+UL (KH) 5249 – 9,5-11,5 km SZ 

od UL, 10,5 km SV od TP (J-MK15). 

 

Údolí Žejdlické – LN (ČSa) ? – údolí vypreparované potokem Žejdlík (také Žejdlička) od 

Skalice (přes ob. Staré, Třebívlice, Solany, Lukohořany a Vojničky) po Koštice 

(archiv).  

  Syn.: Třiblic-Košticer-Thal, Údolí Třebenicko-Koštické, Údolí Třiblic-Koštické. 
 

Údolí Ždírnického potoka (= Ždírnické údolí) – UL (KH+PK+ČS) 5249+5349+5350 – údolí 

vypreparované Ždírnickým potokem od vrcholu Krušných hor J od Adolfova (přes 

samotu Ždírnice, Žandov, Chlumec, Tavírna, Chabařovice-okraj a Hrbovice) po UL-

Předlice (archiv).  
 

▲Údolní stěna masivu Tajemníkovy kouty – DC (LP) 5151 – 5,7 km SSV od DC (skála na 

levé straně Labe, J od Dolního Žlebu, S od Čertovy Vody, SV od Maxiček) (SHS). 

 

▲U doupěte (skála) – CV (KH) 5446 – cca 13 km SV od CV (skála ve skalní části Ztracené 

skály, tj. skály v sektoru Skály na Jedláku J od vrchu Jedlová, S od ob. Drmaly a V od 

vrchu Dubina /u Pyšné/) (SHS).  

  Syn.: +Beim Bau. 

 

▲UFO – DC (LP) 5151 – 3,8 km S od DC (skála J od potoka Čertova voda, Z od Čertovy 

Vody, VSV od Maxiček a JZ od Arnoltic) (SHS). 

 

▲Uhelný vrch (310 m) – LN (ČSa) 5547 – 17,5 km ZSZ od LN (vrch JJZ od Havraně, SSV 

od Velemyšlevsi, ZSZ od ob. Blažim) (také 313 m) (HN, HPN, OLN, www.mapy). 

 Syn.: +Kohlberg. 

 

Uhlířská rokle (údolí) – UL (ČSb) 5351 – cca 10,3 km VSV od UL (rokle nad nádražím 

v Roztokách se vstupem do štoly na sříbronosnou rudu) (AV).  

Syn.: Rückzigel, Uhlířský důl. 

 



Uhlířský důl (= Uhlířská rokle-údolí) – UL (ČSb) 5351 – cca 10,3 km VSV od UL (TP23). 

 

▲Uhlířský vrch – LT (ČS) 5449 – 14,2 km Z od LT (podle BE se nachází v okolí Milešova, 

tj. ob. Z od Velemína, J od Bořislavi, SSV od Medvědic) (BE). 
 

Uhlířův důl – DC (LP) 5152 – 15,4 km SV od UL (údolí mezi Hlubokým dolem a Mlýnskou 

roklí, S od Vysoké Lípy, SZ od Jetřichovic, mezi Tetřevím a Jelením dolem) 

(www.mapy.cz). 
 

▲Uhliště (856 m) – TP (KH) 5248 – 8,9 km SZ od TP (vrch vlevo nad silnicí Dubí-Cínovec, 

SV od Mikulova, J od Cínovce a severně od želez. stanice Dubí) (www.mapy). 

 

▲Úhošť (592 m) – CV (DH) 5645 – cca 16,4 km JZ od CV (vrch v okolí ob. Úhošťany, JJZ 

od Pokutic a JV od Suchého Dolu) (také 593 m) (BP, EVT, HN, Šd-MK4, ústně Flasar, 

www-8+mapy).  

Syn.: +Borek, +Burberg, +Purberg, +Tabulová hora, +Wogastisburg. 
 

▲U hradu (521 m) – LN (DH) 5745 – 41,5 km JZ od LN (vrch u silnice Podbořanský 

Rohozec-Nepomyšl, SZ od hradu Křečov a SV od Nové Vsi) (www.mapy). 

 

▲U Hranice (718 m) – TP (KH) 5249 – 9 km SSV od TP (vrch u státní hranice, S od 

Fojtovic, SZ od Chlumce a VJV od Cínovce) (www.mapy). 

 

▲U hranice (785 m) – TP (KH) 5247 – 16,6 km SZ od TP (vrch u státní hranice, Z od 

Moldavy, SV od Flájí a Z od Cínovce) (www.mapy). 

 

+Uhuberg (= ▲Sovice-271 m) – LT (ČSc) 5450 – 1,7 km SSV od LT (JM). 

 

Újezd (svah) – LT (ČSc) 5450 – 3,3 km Z od LT (SZ svah vrchu Radobýl /399/ na němž 

bývaly kdysi vinice (TL).  

 Syn.: Augest. 
 

▲Újezdská hora (489 m) – LT (ČSa) 5449 – 11,2 km ZSZ od LT (JJZ od Radejčína, VJV od 

Záhoří, SV od +Kletečná-706) (také 501  502 m) (H8, HPN, JM, KH2, OLT, TP23, 

www.mapy.cz). 

 Syn.: +Hora, +Hora B., +Hora Berg, +Valínovka. 

 

▲Újezdský Špičák (348 m) – LT (KO/RP/) 5452 – 23,3 km VJV od LT (vrch ZJZ od ob. 

Bylochov, SV od Brocna, SZ od ob. Medonosy) (HN, HPN, OLT, www.mapy.cz).  

Syn.: +Spitzberg, +Spitzberg bei Medenost, +Spitzberg u Medonost, +Špičák. 

 

▲Újezdský vrch (335 m) – UL (ČSa) 5350 – 4 km JZ od UL (vrch JJV od Újezdu /poblíže 

Trmic/, JJZ od Hostovic, V od Koštova) (H4, HPN, JM, OLT, OUL, www.mapy). 

 Syn.: +Grigersberg, +Krieger B., +Krieger Berg, +Kriegers Berg, +Kriger B., +Kriger 

Berg, +Krigers Berg. 

 

▲U Josefova kříže (skála) – CV (KH) 5446 – 15,9 km SSZ od CV (skála ve skalním sektoru 

Telčské údolí mezi Zeleným vrchem a Volárenským rybníkem, Z od Hory Sv. Kateřiny 

a SV od ob. Kalek) (SHS).  

  Syn.: +Am Josefskreuz. 
 

▲U kamenolomu (skála) – MO ČS) 5447 – 2,7 km SV od MO (skála ve skalním sektoru 

Špičák u Mostu, tj. skály na svahu vrchu Špičák S od Rudolic nad Bílinou, SZ od 

Chanova a JZ od Braňan) (SHS).  

  Syn.: +Beim Steinbruch. 
 

▲U Kapouna (346 m) – LN (DB) 5747 – cca 14,8 km JZ od LN (vrch JZ od Tuchořic, 

SSZ od Třeskovic, SV od Líčkova) (www.mapy).  

  Syn.: +Kapoun. 

 



▲Ukloněná – UL (LP) 5250 – cca 15 km SSZ od UL (skála v okolí osady Ostrov – oblast 

Ostrov 2 – jižní část, v okolí skály Nebeská říše) (SHS). 
 

▲U Kružína (414 m) – LN (?) 5846 – 37,1 km JZ od LN (vrch JV od Kružína, SZ od Vrotku 

a SV od Skytak) (www.mapy). 

 

+Ukrytá (= ▲Ukrytá stěna) – UL (LP) 5250 – cca 15 km SSZ od UL (SHS). 

 

▲Ukrytá stěna – UL (LP) 5250 – cca 15 km SSZ od UL (skála Z od osady Ostrov – oblast 

Ostrov 2 – jižní část v okolí skály Neznámá věž) (SHS).  

Syn.: +Ukrytá. 
 

▲Ukrytá polověž – UL (LP) 5250 – 13,2 km S od UL (skalní ostroh před stěnami,v prostoru 

Věže pod stěnami – část Modřín, JV od Tisé, S od Libouchce, SZ od Modré) (PSČ, 

SHS, SVT). 

 

▲Ukrytá věž (skála) – DC (LP) 5250 – 6,9 km SZ od DC (skála se nachází v prostoru 

Koňská hlava a je ve skalním sektoru Stěny pod rozhlednou, který je součástí skupiny 

skal Sněžník a nachází se SV od vrcholu Děčínského Sněžníku, JV od Sněžníku-Zadní 

Ves, JZ od Vlčího jezera a SZ od Bynova) (SHS, www.mapy).  

  Syn.: +Verborgener Turm. 
 

▲U kříže – CV (KH) 5346 – 16 km SSZ od CV (vrch a skála pod kótou 710, JJV od 

Gabrieliny Hutě, SV od ob. Kalek, JZ od Brandova) (HPN, OCV, www.mapy).  

Syn.: +Josefikreuz, +Kříž. 

 

+U kříže (= ▲Březenský vrch-237 m) – LN (ČSa) 5648 – 5,9 km Z od LN (K2). 

 

+U kříže (= ▲Křížový vrch-450 m) – LN (ČSa) 5549 – 11,2 km SSV od LN (K2). 

 

U křížového buku (= Křížový Buk-sedlo) – DC (LH) 5153 – 20 km VSV od DC (wwwLH, 

www.stránky). 

 

▲U lesa (514 m) – UL (ČSb) 5250 – 5,6 km SSV od UL (vrch při JZ okraji Arnultovic, SV 

od Neznaboh a S od ob. Chuderovec) (www.mapy). 

 

▲U Lomu (487 m) – DC (ČSc) 5251 – 5,9 km JV od DC (vrch mezi vrchy Dobrná a Hlídka 

a mezi ob. Dobrná a Ovesná) (také 494 m – na mapách www je uvedena pouze kóta 499 

m) (AV). 

  Syn.: +Ohm B., +Ohmsberg, +Ohms Berg. 

 

▲U Lomu (563 m) – DC (ČSc) 5351 – 12 km JV od DC (vrch JV od Blankartic, S od 

Slukové, JZ od Valkeřic) (AV, www.mapy.cz). 

 

▲Úly – UL (LP) 5250 – cca 14,2 km S od UL (skála v prostoru Malých stěn z Tisé) (TP18). 

 

▲Úly – UL (LP) 5250 – cca 14 km S(SZ) od UL (skála v prostoru Velkých stěn v v Tiských 

stěnách nad ob. Tisá) (TP18, VK). 

 

▲U Lysé (485 m) – UL (ČSb) ? – vrch někde v okolí Českého Bukova (ČSb) 
 

▲Umbamba – DC (LP) 5151 – ?? SSV od DC (skála někde na pravém břehu Labe mezi 

Hřenskem a Loubím – její polohu se nepodařilo nalézt) (SHS). 

 

▲Umíněnec – UL (LP) 5150 – 15,8 km SSZ od UL (skála v Rájeckých skalách – oblast 

Rájecké údolí, V od Rájce, Z od Ostrova) (PSČ, SHS, SVT, www.mapy.cz). 
 

▲Umrlčí hlava (409 m) – UL (ČSc) 5351 – cca 9,2 km V od UL (vrch SV od Malého 

Března, SZ od Leštiny a VSV od Vitína – možná se jedná o vrch Lícha, který je ale 

vysoký 456 m) (MSM). 

 Syn.: +Lechenberg. 



 

+Umrlčí hora (= ▲Lícha-456 m) – UL (ČSc) 5351 – 10,2 km VSV od UL (www.stránky). 

 

▲Umrlčí kámen – TP (KH) 5249 – podle J-MK22 je to skála nad Krupkou (J-MK22).  

Syn.: +Totenstein. 

 

▲Umyvadlo (skála) – UL (KH) 5249 – 15,9 km SZ od UL (skála ve skalním sektoru Špičák 

u Krásného Lesa v okolí vrchu Špičák u Krásného Lesa, Z od Petrovic a SSV od 

Adolfova) (SHS). 

 

+Unbedeutendes Massiv (= ▲Bezvýznamný masiv-skála) – CV (KH) 5545 – cca 10,3 km 

Z od CV (SHS). 

 

+Unbekannte Wand (= ▲Neznámá stěna-skála) – DC (LP) 5250+5251 – cca 3,4-5,2 km SZ 

od DC (SHS). 
 

+Unter der Kurve (= ▲Pod oklikem-skála) – CV (KH) 5446 – cca 10 km SV od CV (SHS). 

 

Unter der Wand (= Pod stěnami-svah) – UL (LP) 5250 – 12,5 km S od UL (HPN, MA, 

MAA). 
 

+Unterer Block (= ▲Dolní blok-skála) – MO (KH) 5447 – cca 12,5 km SZ od MO (SHS). 

 

+Unterer Mühlenstein (= ▲Dolní mlýnský kámen-skála) – CV (KH) 5446 – 6.8 km SSZ od 

CV (SHS). 

 

+Untere Terrasse (= ▲Dolní terasa-skála) – CV (KH) 5545 – cca 10,3 km Z od CV (SHS). 

 

+Unterer Wächter (= ▲Dolní hlídač-skála) – MO (KH) 5447 – cca 12,5 km SZ od MO 

(SHS). 
 

▲Unter Falterberg (384 m) – DC (LP) 5150 – 3,9 km SZ od DC (vrch VJV od Havraního 

vrchu, JJZ od vrchu Ober Falterberg-397, uvnitř zatáčky silnice v JZ části prostoru Muří 

skály – jistě se jedná o vrch Dolní Falter-367 m) (KKA). 
 

+Unterm Funkmast (= ▲Pod vysílačem-skála) – CV (KH) 5545 – cca 10,3 km Z od CV 

(SHS). 

 

+Unterm Schloss (= ▲Pod zámkem-skála)– MO (KH) 5447 – 11,2 km SZ od MO (SHS). 

 

+Unt. Falterbg. (= ▲Dolní Falter-367 m) – DC (LP) 5251 – 3,3 km SZ od DC (MA). 

 

▲U Petružálkovy skály (512 m) – DC (ŠP) 5153 – 26,4 km SV od DC (vrch mezi Velkým 

rybníkem a rybníkem Světlík, JV od Krásné Lípy a SZ od Jiřetína Pod Jedlovou) 

(www.mapy).  

Syn.: +Lichtenberg, +Světlický vrch. 

 

▲U Pískovny (341 m) – LN (JP) 5846 – 29,2 km JZ od LN (vrch nad pravým břehem 

Očihoveckého potoka, SZ od Běsna, JZ od Očihovce a SV od Strojetic) (www.mapy). 

 

▲U Pískovny (382 m) – LN (JP) 5846 – 31,2 km JZ od LN (vrch při východním okraji 

Strojetic,  SV od Březnice a SZ od Kolešova) (www.mapy). 

 

▲U posedu (skála) – DC (LP) 5250 – 6,9 km SZ od DC (skála se nachází v prostoru Koňská 

hlava a je ve skalním sektoru Stěny pod rozhlednou, který je součástí skupiny skal 

Sněžník a nachází se SV od vrcholu Děčínského Sněžníku, JV od Sněžníku-Zadní Ves, 

JZ od Vlčího jezera a SZ od Bynova) (SHS, www.mapy).  

  Syn.: +Turm bei der Kanzel. 
 

▲Uprchlík – DC (LP) 5150 – cca 12 km ZSZ od DC (skála v okolí osady Ostrov – oblast 

Ostrov 4-severní část v Hraničním údolí) (SHS). 
 



▲Urakova hora – UL (LP) 5250 – cca 14,3 km od UL (skála v Tiských stěnách – oblast  

Malé stěny, nad Tisou, JJV od Rájce) (SHS, SVT). 

 

Urbanova rokle (údolí) – CV (?) 5547) – cca 8,8 km JV od CV (nachází se na katastru 

Bílence, mezi ob. Škrle a Voděrady, JZ od vrchu Šibeník-300) (www.mapy). 

 

▲Urna – DC (LP) 5151 – ? km SSV od DC (skála „někde“ v širším okolí Hřenska  – nachází 

se v NP České Švýcarsko, v podoblasti Hřensko) (SHS). 
 

▲Urna – DC (LP) 5151 – cca 6,9 km S od DC (skála nad Dolnožlebským potokem, JZ od 

Labské Stráně a SZ od Bynova (SHS). 
 

▲U Rybníka (478 m) – CV (PK) 5745 – 27 km JZ od CV (vrch mezi ob. Dobřenec a 

Dobřeneckým rybníkem, V od ob. Konice a SZ od ob. Chmelištná) (www.mapy). 

 

+Uředník (= ▲Hadovka na Dlouháku-skála) – LT (ČS) 5450 – cca 6,7 km SSV od LT 

(SHS). 

 

▲U Silnice (397 m) – LN (?) 5746 – 33,5 km JZ od LN (vrch mezi Vroutkem a Podbořany, 

ZJZ od Valova a SZ od ob. Kryry) (www.mapy). 

 

▲U Spravedlnosti (návrší) – LN (ČS) 5648 – okresní město na Ohři (návrší nad železniční 

tratí v jižní části Loun, mezi Citolbskou a Vladimírskou ulicí (www.stránky). 

 

▲U srdíčka (skála) – LN (JP) – 33,5 km JZ od LN (skála ve skalním sektoru Vlčí kopec na 

katastru Bílenec, SSV od Chotěšova, pod vrcholem Vlčí hory-482 a JV od hradu 

Šprymberk) (www.stránky).  
 

Ústecká brána – UL (ČSb,c) 5350 – podle J-MK23 prostor mezi Mariánskou skálou (levý 

břeh Labe) a protějším Kamenným vrchem (pravý břeh Labe) (J-MK23, TP23). 

 

▲Ústecká kobliha – UL (LP) 5250 – 13,8 km S od UL (skála v Tiských stěnách u Tisé – 

oblast Věže pod silnicí, V od Tisé, JV od Turistické chaty u odbočky na Ostrov, S od 

Libouchce) (SHS). 

 

▲Ústecká stěna – UL (LP) 5150 – cca 16,5 km SSZ od UL (skála v Rájeckých skalách – 

oblast Ptačí stěny, SV od Rájce, Z od Ostrova) (SHS, SVT). 
 

▲Ústecká věž – DC (LP) 5151 – cca 5,8 km SSV od DC (skála nad levým břehem Labe, J od 

Dolního Žlebu, S od Čertovy Vody, Z od Arnoltic) (PSČ, SHS). 

 

▲Ústecká věž – UL (LP) 5150 – 16,2 km SSZ od UL (osamocená skála v Ptačích stěnách asi 

300 m SV od křižovatky na Ostrov, V od Rájce, Z od Ostrova, S od Tisé) (PSČ, SHS, 

SVT, www.mapy.cz). 

 

Ústecké středohoří – DC+UL (ČSb) 5250-5251-5350-5351 – orografický celek: okrsek 

podcelku Verneřické středohoří celku České středohoří mezi UL a Podmokly, při levém 

břehu Labe (H, HN, SH, TP18, TP23). 

  Syn.: Aussiger Gerbirge. 
 

Úštěcká kotlina (prostor) – LT (?) ? – strukturně tektonická prohloubenina mezi Českým 

středohořím a Úštěckou pahorkatinou – podle H je to  fytogeografická oblast: 

Termofytikum-České termofytikum v Ústeckém kraji se nacházející v okr. LT (H, HN). 
 

Úštěcká pahorkatina – LT (RP) ? – orografický celek na Z a JZ od Dokeské pahorkatiny 

s nejvyšším bodem +Hořidla-371 m – podle ČS-2 se jedná o synonym pro Dokeskou 

pahorkatinu – podle H se jedná o orografický okrsek Dokeské pahorkatiny, která je 

součástí orogr. celku Ralská pahorkatina v Severočeské tabuli a na Ústeckém kraji se 

nachází v okr. LT – podle HN se nachází na Z a JZ části Dokeské pahorkatiny (AZ-2, 

ČS-2, H, HN, TP23). 



 

Úštěcké údolí (= Údolí Úštěckého potoka) – LT (ČS) 5351+5352+5451+5452+5551 – údolí 

Úštěckého potoka od Mukařova po Labe (konec jižně od Nučnic) (přes Třebín, Brusov, 

Dubičná, Lukov, Úštěk, Tetčiněves, Rochov, Vědlice, Drahobuz, Svařenice a Okna) 

(SP). 
 

▲U tabule (skála) – LN (JP) – 33,5 km JZ od LN (skála ve skalním sektoru Vlčí kopec na 

katastru Bílenec, SSV od Chotěšova, SZ od vrcholu Vlčí hory-482 a JV od hradu 

Šprymberk) (www.stránky).  

 Syn.: +Balvan U tabule. 

 

+Útes chlumenský (= ▲Chlum-447 m) – DC (ČSc) 5251 – 2,8 km JV od DC (J-MK21). 

 

▲Útes míru – DC (LP) 5151 – cca 10,5 km S od DC (vrch nebo skála „?někde“ v okolí 

Hřenska, tj. ob. S od Labské Stráně, Z od Mezné, přímo nad ústím Kamenice do Labe) 

(P-2000).  

Syn.: +Elisalex. 

 

▲Utopená skála (skála) – CV (KH) 5446 – cca 6,8 km SSZ od CV (skála ve skalním 

sektoruTelšské údolí, které se nachází mezi ob. Blatno a Boleboř a ob. Jindřišská a 

Květnov) (SHS).   
 

▲Utopenec – UL (LP) 5250 – cca 15,2-15,7 km S od UL (skála v Rájeckých skalách – oblast 

Ostříží stěny, JJV od Rájce, ZJZ-JZ od Ostrova) (SHS). 

 

▲U Trzeduba B. (cca 429 m) – LN (DB) 5749 – 9,5 km JJV od LN (vrch se nachází nad 

východní částí osady Hvížďalka, tj. SV od Vinařic, JJZ od Hříškova, J od Smolnice) 

(www.mapy). 
 

▲U třech buků (665,5 m) – UL (KH) 5249 - ? (kóta nacházející se podle J-MK16 východně 

od vrchu Rožný) (J-MK16, K2).  

Syn.: +Bei den drei Buchen. 

 

+U tří pánů (= ▲Vrch Tří Pánů-874 m) – TP (KH) 5348 – 11,2 km ZSZ od TP (K2). 

 

▲U Tunelu (310 m) – CV (PK) 5546 – 6 km J od CV (vrch při severním okraji Března nad 

vjezdem do Březenského železničního tunelu, JZ od Droužkovic a JJV od Spořice) 

(www.mapy).  

 

▲U zahrady (277 m) – LN (?) 5746 – 29,2 km JZ od LN (vrch SSV od Kaštic, JZ od 

Neprobylic a JV od ob. Mory) (www.mapy). 

 

▲U zámku (331 m) – LN (?) 5647 – 23,7 km ZJZ od LN (vrch J od Čeradic, V od Větrušic, 

SZ od ob. Radičeves – na hranici ČS nebo těsně za hranicí Českého středohoří) (HPN, 

OLN, www.mapy).  

Syn.: +Schlössel-B., +Schlössel Berg, +Zámecký kopec, +Zámek. 

 

Úzké schody (= Myší díry-údolí) – DC (LP) 5152 – cca 17,6 km SV od DC (TP18, 

www.mapy). 

 

Úzké údolí (= Bezručovo údolí) – CV (KH) 5445+5446+5546 – 2-12,5 km SZ od CV (BP). 
 

▲Úzký (skála) – DC (ČS) 5351 – cca 11,5 km J(JV) od DC (skála ve skalním sektoru Ptačí 

stěny, tj. skály SSV od Bukové hory, SZ od Příbrami, JZ od Rychnova a JV od 

Těchlovic) (SHS, www.mapy).  

  Syn.: +Schmaler Stein. 

 

 


